
 

Kedves Testvérek! A tavalyi évhez hasonlóan most is éppen a húsvét körüli időben 

kényszerültünk rá a szentmisékről való távolmaradásra. Kisebb-nagyobb mértékben mégis 

átélhettük az összetartozást, melyhez talán Hírlevelünk is hozzájárult. Köszönjük 

mindnyájatoknak, kik megosztottátok velünk gondolataitokat, Különösen László atyának, ki jó 

pásztorként írott szavaival táplálta lelkünket, s biztatott a Szentségi Jézussal való kapcsolat 

ápolására. Ehhez a templom nyitva tartásával is hozzásegített bennünket. Örömteli 

tapasztalatunk, hogy sokan éltetek ezzel a lehetőséggel, s nem csupán napközben tértetek be 

egy-egy fohászra, hanem a szentségimádási létszám is többszörösére emelkedett.   –szerk- 

Online találkozó 

Az a jó az internetben, hogy sok olyan hasznos dologban segít bennünket, aminek hiányában 

a mostani helyzet bizonyára még jobban elszigetelné az embereket egymástól.  Segítségével 

úgy tudunk kapcsolatot tartani, hogy látjuk is egymást, egyszerre többen is együtt lehetünk. 

Korábban egyik testvérünk már többször úgy említette a Galgás közösséget és programokat, 

mint ami teljesen beszippant, ahol azonnal otthon érzi magát az is, aki először kapcsolódik 

be. Ez a közösség a mi Egyházmegyénk szervezésében működő, fiatalokat összefogó csoprt. 

A rendszeres nyári táborok mellett évközben is több találkozó szokott lenni. Így aztán 

természetes, hogy a személyes találkozás hiányában sokan szívesen éltünk az online 

együttlét lehetőségével. 

Március közepén az összrégiós találkozón vettünk részt, ami másfél napig tartott. Hét régió 

fiataljai gyűltek össze, s Szent József alakját több szempontból is körbejártuk. Bár 

mindnyájunkat vonzott ez a téma, de a lányok kevésbé érezték magukat megszólítva. Így 

természetes, hogy a fiúk most sokkal többen és aktívabban voltak jelen, s megerősödtek 

identitásukban.  

Az előadások során József, mint álmodozó ember párhuzamba került az Ószövetségből ismert 

Józseffel. Ebből a szempontból arra tekintettünk rá, milyen ívet írt le az életük. 

Megfigyeltük, Mária jegyese hogyan hagyatkozott Istenre krízis idején. Ezt hallgatva 

leginkább az a gondolat ragadott meg, hogy a hitért a térdeinkkel is kell küzdenünk.  

Nemcsak az online beszélgetések, hanem a meghitt hangulat teremtésével létrejött 

szentségimádás is erősítette a közöttünk lévő kapcsolatot, miközben mindannyian a 

képernyőn lévő Oltáriszentségre szegeztük tekintetünket. 

Az egész program püspöki palotából való közvetítése is az együttlét emelkedettségét 

segítette elő. Az egyik szentmisét Marton Zsolt püspök atya mutatta be, s városunk 

szülöttével, Bezák Tamás atyával is találkozhattunk előadóként. 

Előadások és a kerekasztal beszélgetés közben kérdéseket írhattunk, melyeket az előadók 

igyekeztek megválaszolni.  

A mi Egyházunk elöljárói mellett egy görög katolikus atya, egy református lelkész elmondták, 

Szent József családfői szerepe hogyan van jelen számukra a különböző élethelyzetekben. 

Ekkor jelentették be, hogy Ferenc pápa Szent József évén belül a család évét is meghirdette. 

Rákövetkező hétvégén került sor a Galgamenti találkozóra, melyhez a mi Egyházközségünk 

fiataljai szorosabban tartoznak. Témájául az Isten jelenlétének életünkben való felfedezését 

választották a szervezők. A program közvetítése a Gödöllői templomból történt. 
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Az előző hetihez képest ezen a 

találkozón Pécelről jóval 

többen vettünk részt. 

Örömmel fogadtuk, hogy ez 

alkalommal több kiscsoportos 

beszélgetésre nyílt 

lehetőségünk korcsoportok 

szerint. A sok ismerős arc 

mellett ez is hozzájárulhatott, 

hogy közvetlenebbnek éreztem 

az összrégiós találkozónál.  

Kicsit megmosolyogtatott, hogy a kezdő körben bemutatkoztunk, bár szinte mindenki ismerte 

a másikat. Aztán megosztottuk egymással, kinek milyen kapcsolata van a nevével, melyet a 

keresztségben kapott. Szó volt sorsformáló istenélményekről, a karanténhelyzet ránk mért 

hatásáról, elszigeteltségről.  

Az előadásban a nemrég boldoggá avatott Carlo Acutis életéből is láthattunk részletet.  

Együttlétünk közös útját és személyes istentapasztalatunk elmélyülését most is segítette a 

szentségimádás és a közös szentmise. 

A találkozót lezáró játék nehezen indult, de úgy belemelegedtünk, hogy alig tudtuk 

abbahagyni, fél 8 helyett fél 10-kor zártuk a napot.                                        Csokonay Anna 

 

Jótékony hatású függőség 

A koronavírus általi helyzetet, korlátozásokat mindenki másként élte, éli meg, más-más 

esemény elmaradása kelt benne hiányérzetet, más-más utat, módszert keresünk az Isten 

közelében maradáshoz.  

Az Oltáriszentség jelenlétének, a szentmiséken való személyes jelenlétnek hiányát otthoni 

imádsággal leginkább úgy tudtam pótolni, hogy korábbi lelkigyakorlatos élményeimet elővéve 

újra próbálkozni kezdtem a meditációval. 

Nagyböjti elhatározásaim egyikeként naponta szakrális zenehallgatással összekapcsolva 

igyekeztem Isten jelenlétébe helyezni magam. Ilyen alkalmakkor első lépésként gyertyát 

gyújtok, külső és belső csendet teremtve sámlira helyezkedem.  

Jálics Ferenc jezsuita atya útmutatásait követve gerincemet megnyújtva és egyenesen tartva 

kényelmes pózt veszek fel, érzékelem a talajt, és a fejem fölötti magasságba is beleérzek, 

ami a végtelenre való megnyíláshoz segít hozzá. 

Ahogy teltek a napok, egyre inkább felfedeztem, milyen jó hatással van rám, amikor 

távolságot véve a hétköznapi gondoktól, egyszerűen megszűnik körülöttem a világ, teljesen 

kikapcsolok, s észrevétlenül röppen el 30-40 perc a napomból. 

Ez a nagyböjti gyakorlat úgy beépült az életembe, hogy jó értelemben véve függővé váltam, 

azóta is folytatom, hiányérzetem támad, ha valami miatt kimarad. 

Egy kedves barátom, aki a keleti harcművészetekben jártas, szívesen társul hozzám, mert 

edzés előtt ő is meditál. Most értettem meg Jálics Ferenc atyát, aki kidolgozta a keresztény és 

zen meditáció egységét. Jótékony hatásait tapasztalva eláraszt a nyugalom, nő bennem az 

elfogadás, kiegyensúlyozottság, melyeket Isten ajándékának tulajdonítok.  

Hiszem, hogy sosem késő megtalálni azt az imamódot, ami közelebb segít Istenhez, s 

tapasztalom, hogy ez kihat a munkámra, személyes kapcsolataimra, a saját magamhoz való 

viszonyulásomra is. Megnyílik a szívem a szolgálatra, nagyobb tisztelettel fordulok az egész 

teremtett világhoz, benne az emberekhez.                                                          Fóti Emőke 

 



KIADJA A MAGYAROK NAGYASSZONYA RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG, PÉCEL. 

 Szerkeszti a plébános engedélyével: Csokonay Anna, Kurczina Terézia SJC, Varga Ili. 

Az újságba szánt írásokat a következő e-mail címre várjuk: plebania.hirlevel@gmail.com 
Az írások tartalmáért a szerző nevével vállalja a felelősséget! 

 

(László atya ajánlásával) 
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Pécel, 2021. Ápr. 18 – 25. Húsvét III. hete 

 Jeles napok Szentmise Miseszándék Egyéb programok 

17  SZOMBAT  
Előesti sztm: 

18:00 
élő János és Orsolya  

18  VASÁRNAP HÚSVÉT III. VASÁRNAPJA 
10:30 

18:00 

édesanya gyógyulásáért;  

+Péter 
 

19  HÉTFŐ  7:30   

20  KEDD  7:30 +és élő György Csendes Szentségimádás 19:30-21:00 

21  SZERDA Szt Anzelm 7:30 +nagynéni és nagybácsi  

22  CSÜTÖRTÖK  ————  Egész napos Sztségimádás 8:00-21:00 

23  PÉNTEK Szt Adalbert 18:00   

24  SZOMBAT Szt György 
Előesti sztm: 

18:00 
+Erzsébet édesanya  

25  VASÁRNAP 
HÚSVÉT IV.  

VASÁRNAPJA 

10:30 

18:00 

Lökösházi csal + tagjai 

a Nagy és Huszár csal +-jai 
 

– Figyelembe véve a járványhelyzetet és ezzel összefüggésben az állami rendelkezések változását, Egyházmegyénkben 

2021. április 17., szombattól ismét a nép részvételével végezhetjük a szentmiséket. Továbbra is kötelező a 

maszkviselés, a kézbe áldoztatás, a kézfertőtlenítő használata és a távolságtartás. Mivel a vasárnapi szentmisén való 

részvétel kötelezettsége alóli felmentés továbbra is érvényben marad, felhívjuk a figyelmet, hogy aki a koronavírus-

betegség bármilyen tünetét észleli magán vagy családján, az maradjon távol a liturgikus közösségtől. 

– Jövő vasárnap Jó Pásztor vasárnapja lesz, vagyis a papi hivatások világnapja, továbbá Egyházunkban ezen a napon van 

könyörgőnap a jó termésért. 

– Az Egyházközségnek létrehoztunk egy facebook oldalt „Péceli Római Katolikus Egyházközség” néven, hogy ez által is 

megkönnyítsük a kommunikációt és minél egyszerűbben és gyorsabban elérhetővé tegyük az aktuális közérdekű 

információkat. Az oldal követésével azonnal értesülhetnek minden fontos közleményről, eseményről. 


